
Łódzk.2011.157.1522 

UCHWAŁA Nr V/35/11 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 marca 2011 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i 
wysokości stypendiów sportowych 

(Łódź, dnia 30 maja 2011 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675), art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.U. Nr 127, 
poz. 857, Nr 151, poz. 1014), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania, pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych przyznawanych przez Gminę Opoczno dla zawodników osiągających wysokie 
wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. 1. Ustanawia się stypendia sportowe finansowane z budżetu Gminy Opoczno, przeznaczone dla 
szczególnie uzdolnionych zawodników. 

2. Stypendium sportowe może zostać przyznane zawodnikom zrzeszonym w klubach sportowych i 
podmiotach zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności sportowej, mających siedzibę 
na terenie Gminy Opoczno, uprawiającym sport i osiągającym wysokie wyniki sportowe w 
międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 3. Stypendium sportowe, zwane dalej stypendium, ma charakter pomocy indywidualnej i może być 
przyznane zawodnikom spełniającym warunki ustalone w niniejszej uchwale. 

§ 4. Stypendium sportowe może otrzymać zawodnik, który spełnia jednocześnie następujące 
warunki: 
 1) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję bądź inny dokument uprawniający do udziału w zawodach 

sportowych; 
 2) nie ukończył 21 lat; 
 3) w roku poprzednim uzyskał co najmniej jeden z następujących wyników sportowych w dyscyplinach 

indywidualnych lub zespołowych: 
a) wziął udział w mistrzostwach świata lub Europy, 
b) zajął co najmniej miejsce od I-X w Mistrzostwach Polski w danej kategorii wiekowej w sportach 

indywidualnych lub zespołowych organizowanych przez Polskie Związki Sportowe, 
c) zdobył jeden z medali Mistrzostw Polski Zrzeszenia LZS, 
d) został powołany do kadry wojewódzkiej bądź krajowej; 

 4) nie została nałożona na niego kara dyscyplinarna przez polski lub okręgowy związek sportowy lub 
przewidziana w statucie klubu sportowego, którego jest członkiem; 

 5) nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków budżetu państwa oraz samorządu 
innych szczebli. 

§ 5. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe, planowane są corocznie w budżecie 
Gminy Opoczno. 



§ 6. 1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Opoczna na uzasadniony wniosek. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, może składać klub sportowy i podmioty zajmujące się 

organizowaniem i prowadzeniem działalności sportowej. 
3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego 

przyznaniem. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego powinien zawierać w szczególności: 
 1) nazwa wnioskodawcy; 
 2) dane osobowe zawodnika; 
 3) osiągnięcia sportowe zawodnika wraz z komunikatem końcowym zawodów lub dokumentem 

potwierdzającym uzyskany wynik sportowy potwierdzony za zgodność z oryginałem; 
 4) opinia wnioskodawcy; 
 5) oświadczenie wnioskodawcy potwierdzające przynależność zawodnika; 
 6) zobowiązanie klubu sportowego lub podmiotów zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem 

działalności sportowej do informowania o zaistniałych okolicznościach prowadzących do wstrzymania 
bądź pozbawienia stypendium. 
2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego za rok 2010 należy składać w terminie do 14 dni po 

opublikowaniu niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego natomiast wnioski na 
lata następne do końca lutego każdego roku kalendarzowego w biurze obsługi interesanta Urzędu 
Miejskiego w Opocznie, ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno. 

§ 8. 1. Wnioski, o których mowa w § 7, rozpatruje i opiniuje się w ciągu 30 dni od wyznaczonego 
terminu składania wniosków. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wzywa się wnioskodawcę do ich usunięcia w 
terminie 3 dni. Niedotrzymanie tego terminu spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Wydział merytoryczny przedstawia Burmistrzowi proponowaną listę stypendystów wraz z 
proponowanymi kwotami stypendiów. 

4. Decyzja Burmistrza Opoczna przyznająca stypendium sportowe ma charakter uznaniowy i jest 
ostateczna. 

§ 9. Wykaz zawodników oraz wysokość przyznanych stypendiów podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Opocznie. 

§ 10. 1. Wysokość miesięcznego stypendium sportowego może wynosić od 100-600 złotych (brutto), 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Stypendia sportowe przyznawane są miesięcznie, w następującej wysokości: 
 1) w przypadku określonym w § 4 pkt 3 ppkt 1 - od 300 do 600 złotych; 
 2) w przypadku określonym w § 4 pkt 3 ppkt 2 - od 200 do 500 złotych; 
 3) w przypadku określonym w § 4 pkt 3 ppkt 3 - od 100 do 400 złotych; 
 4) w przypadku określonym w § 4 pkt 3 ppkt 4 - od 100 do 300 złotych. 

3. Stypendium sportowe przyznawane jest w formie decyzji na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie 
dłuższy niż 7 miesięcy. 

4. Wysokość stypendium sportowego uzależniona jest od osiągnięć sportowych zawodnika oraz jego 
sytuacji finansowej. 

§ 11. 1. Wypłata stypendium następuje co miesiąc, począwszy od miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zapadła decyzja o przyznaniu stypendium. 

2. Zawodnikowi może zostać przyznane tylko jedno stypendium sportowe w danym roku 
kalendarzowym bez względu na liczbę osiągniętych wyników w różnych dyscyplinach sportowych. 

§ 12. 1. Burmistrz Opoczna wstrzymuje wypłatę stypendium sportowego w przypadku, gdy zawodnik: 
 1) zaniedbuje obowiązki prawidłowej realizacji procesu szkolenia; 
 2) przerywa naukę, jeśli jest objęty obowiązkiem szkolnym lub obowiązkiem nauki; 
 3) został ukarany karą dyscyplinarną nałożoną przez polski lub okręgowy związek sportowy oraz 



macierzysty klub sportowy; 
 4) naruszył przepisy antydopingowe. 

2. O wstrzymaniu wypłaty stypendium sportowego Burmistrz Opoczna powiadamia wnioskodawców. 
3. Wstrzymanie stypendium sportowego, wchodzi w życie od miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym zaistniały przyczyny wstrzymania stypendium i pisemnym zawiadomieniu zawodnika o 
przyczynach jego wstrzymania. 

4. Wypłatę wstrzymanego stypendium sportowego wznawia się zawodnikowi, po ustaniu przyczyn 
jego wstrzymania, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny te ustały. 

5. Za okres, za który wstrzymano stypendium sportowe świadczenie nie przysługuje. 

§ 13. 1. Burmistrz Opoczna pozbawia zawodnika stypendium sportowego na wniosek klubu 
sportowego, podmiotów zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności sportowej lub z 
własnej inicjatywy, jeżeli zawodnik: 
 1) odmówił udziału w zawodach lub zaprzestał uprawiania sportu; 
 2) zmienił barwy klubowe i został członkiem klubu sportowego działającego poza terenem Gminy 

Opoczno; 
 3) podpisał kontrakt zawodowy; 
 4) rażąco naruszył przepisy prawa; 
 5) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem lekarskim. 

2. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została 
potwierdzona wydanym orzeczeniem lekarskim, przez Przychodnię Medycyny Pracy, może być 
wypłacane stypendium przez okres niezdolności, nie dłużej jednak niż przez okres trzech miesięcy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XX/210/04 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 26 października 2004 roku 
w sprawie: ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów sportowych dla uczniów i studentów ze 
środków budżetu Gminy Opoczno. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

ZAŁĄCZNIK Nr 1  

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

grafika 
 


